

Nr 403

Av herr Larsson, Thorsten, m. fl., angående statsbidraget till skolskjutsar.

(Lika lydande med motion nr 488 i Andra kammaren)

I många kommuner har skolskjutsverksamheten fått en allt större omfattning till följd av minskat elevunderlag per årskurs, indragning av lärartjänster och bygdeskolor samt införandet av den 9-åriga skolan. Dessa förhållanden accentueras allteftersom grundskolan införes och skoldistriktet blir större. Skolvägens längd ökar därigenom för många elever, och stora problem uppstår när det gäller att få skolskjutsverksamheten att fungera friktionsfritt. Enligt vår mening bör åtgärder därför vidtagas för att öka möjligheterna till komplettering av skolskjutsverksamheten med s.k. självskjutsar.

Enligt nu gällande bestämmelser utgår statsbidrag för självskjuts för elev i lägst sjunde årskursen. Det får emellertid anses motiverat att bidraget utsträcker till att gälla elever i hela grundskolan.

Statsbidraget till självskjuts måste sägas vara orimligt lågt. Det bidragsberättigade underlaget utgöres av högst 50 öre per elev och dag om skolvägen är längre än 7 kilometer och eljest 40 öre. Till den sålunda beräknade kostnaden utgår statsbidrag med 80 procent. Det säger sig självt att dessa grunder inte tillnärmelsevis svarar mot de faktiska kostnaderna. En förbättring får anses i högsta grad angelägen.

Enligt vår mening måste självskjutsbidraget redan nästa budgetår höjas till 1 krona resp. 75 öre per elev och skoldag för färdväg över resp. upp till 7 kilometer. Kostnaden för en sådan höjning är inte sådan att den bör lägga hinder i vägen. Vid ett rimligt bidrag till självskjutsar kan dessa utvecklas till komplement till de kollektiva skjutsarna och kan således medföra besparingar på kostnaderna för skjuts av sistnämnda slag. Härtill kommer att åtgärden givetvis skulle vara en rättvis åtgärd mot många kommuner vars avståndsförhållanden regelmässigt medför höga skolkostnader. Det är högst rimligt att man vidtar de åtgärder som kan underlätta för sådana kommuner att lösa en ofta omfattande skolskjutsproblematik.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av *Grundskolan m.m.:*
Bidrag till anordnande av skolskjutsar under åttonde huvudtiteln måtte besluta att bidrag till s.k. självskjuts må utgå

med 1 krona per elev och skoldag om den egna färdvägen är längre än 7 kilometer och eljest med högst 75 öre per elev och skoldag i enlighet med vad i motionen har anförts, samt i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om sådan ändring i kungörelsen om statsbidrag för skolskjutsar och inackordering, att statsbidrag för självskjutsar kan utgå för elever i hela grundskolan.

Stockholm den 24 januari 1964

Thorsten Larsson

Torsten Andersson

Harald Pettersson
